
Smlouva „Poskytování odborných služeb projektu“ 

 

 

Stránka 1 z 5 

 

 

 

 

 

 

Smlouva  

„Poskytování odborných služeb projektu“ 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „o.z.“) 

(dále jen „smlouva“) 

číslo smlouvy objednatele:  8500008746 

číslo smlouvy dodavatele:    

 

Smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) VZMR I. 
skupiny (dále jen poptávkové řízení). 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:    Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň 

IČO:   720 53 119   DIČ: CZ72053119 

datová schránka: qbep485 

zastoupena:  Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 

kontaktní osoba:    

kontaktní osoba:   

 (dále jen „objednatel“) 

1.2. Dodavatel: 

Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje, o.p.s. 

zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného u Krajského soudu v Plzni oddíl O, vložka 
38 
sídlo/bydliště:  Riegrova 1, 301 00 Plzeň 

IČO:    25245091  DIČ: CZ25245091 

datová schránka:  jabyb5t  

zastoupena:   Ing. Filip Uhlík, ředitel  

kontaktní osoba:   
(dále jen „dodavatel“) 
 

2. ZÁLADNÍ USTANOVENÍ 

2.1. DODAVATEL se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro OBJEDNATELE provést řádně a 
v dohodnutých termínech níže specifikované dílo. 

2.2. DODAVATEL prohlašuje, že je oprávněn k provádění díla dle SMLOUVY ve smyslu platných právních 
předpisů. 

2.3. OBJEDNATEL se zavazuje převzít dílo a zaplatit cenu ujednanou díla. 

2.4. DODAVATEL je povinen provádět veškerou činnost v souladu se všemi platnými právními předpisy. 

 

 



Smlouva „Poskytování odborných služeb projektu“ 

 

 

Stránka 2 z 5 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Předmětem plnění smlouvy je výkon administrátora projektu „Most ev.č. 193-012 za obcí Trpísty - 
rekonstrukce“ 

v souladu s metodickými pokyny 95. výzvy – Vybrané úseky II. a III. třídy Specifického cíle 1:1: "Zvýšení 
regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující 
na síť TEN-T" IROP. 

(dále jen „zakázka“). 

3.2. Dodavatel se zavazuje zajistit administraci projektu v souladu s příslušnými a závaznými dokumenty 
IROP. 

3.3. Rozsah, věcné a formální náležitosti díla: 

3.3.1. Vypracování ročních monitorovacích zpráv o zajištění udržitelnosti projektu  

3.3.2. Sledování dodržování stanovených ukazatelů – indikátorů ve smlouvě o poskytnutí dotace 

3.3.3. Zpracování veškerých žádostí v případě nutných změn v projektu, které jsou předkládány 
odpovědným orgánům 

3.3.4. Koordinace projektu s odpovědnými pracovníky CRR 

3.3.5. Zajištění součinnosti při provádění kontrol ze strany příslušných institucí, případně auditu 

3.4. Vypracování dokumentace zásad pro zajištění požadovaných podmínek udržitelnosti projektu 

 

4. TERMÍNY PLNĚNÍ 

4.1. Veškeré práce na zakázce budou probíhat tak, aby všechny činnosti spojené s její realizací byly 
ukončeny vždy v termínu podání monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti projektu. 

4.2. Konečný termín prací na zakázce lze prodloužit pouze ve výjimečných a řádně dodavatelem 
odůvodněných případech po dohodě obou smluvních stran výhradně dodatkem k této smlouvě. 

4.3. Zahájení předmětu plnění smlouvy je stanoveno dnem podpisu smlouvy obou smluvních stran. 

4.4. Ukončení plnění smlouvy je stanoveno datem konce období udržitelnosti projektu v roce 2028. 

4.5. Předání předmětu plnění smlouvy bude zajišťováno dle pokynů objednatele, a to ve formě předané 
zprávy v elektronické podobě prostřednictvím systému MS2014+. 

4.6. Doba pro provedení DÍLA se bez dalšího prodlužuje o dobu, po kterou: 

(a) nebude moci DODAVATEL dílo provádět z důvodu výskytu mimořádné nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na jeho vůli nebo 

(b) je OBJEDNATEL v prodlení s poskytnutím potřebné součinnosti nebo 

(c) je OBJEDNATEL v prodlení se splněním jakékoli povinnosti dle SMLOUVY, zejména 
povinnosti zaplatit cenu DÍLA či její části.  

 

5. CENA ZA PŘEDMĚT PLNĚNÍ, PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena za provedení předmětu plnění dle této smlouvy činí 22 000,00 Kč za zpracování roční 
monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti projektu v každém kalendářním roce (slovy: 
dvacetdvatisíce Korun českých) bez daně z přidané (DPH). DPH bude účtována dle platných právních 
předpisů. 

5.2. Celková cena zakázky je stanovena dohodou smluvních stran a zahrnuje veškeré náklady dodavatele 
spojené s plněním smlouvy. 

5.3. Celková cena zakázky uvedená v čl. 5. odst. 5.1. této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, konečnou, 
maximální a nepřekročitelnou. Objednatel neposkytuje zálohy. 

5.4. Fakturace díla bude uskutečněna po řádném předání a převzetí díla objednatelem.  

5.5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 
Faktura bude doručena doručenkou prostřednictvím pošty na adresu objednatele této smlouvy nebo 



Smlouva „Poskytování odborných služeb projektu“ 

 

 

Stránka 3 z 5 

osobně na podatelnu Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, Koterovská 162, 326 00 Plzeň. Faktura 
musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení příslušných právních předpisů. 

5.6. Povinnost zaplatit fakturu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

5.7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli 
k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. 
Vrácením vadné faktury dodavateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží 
ode dne prokazatelného doručení nové faktury objednateli. 

5.8. Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy. 

5.9. Dodavatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla tuzemských 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 
písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude 
obsahovat jiný než takto zveřejněný tuzemský bankovní účet, má objednatel právo ponížit platbu 
dodavateli uskutečňovanou na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH a současně je oprávněn 
odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu. Smluvní strany si sjednávají, 
že takto dodavateli nevyplacenou částku DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu 
s ustanovením § 109a ZDPH. 

5.10. V případě, že se dodavatel stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu §106a zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, je objednatel oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo 
na účet finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a §109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. V takovém případě tuto skutečnost objednatel oznámí dodavateli a úhradou DPH na účet 
finančního úřadu se pohledávka objednatele vůči dodavateli v částce uhrazené DPH považuje bez 
ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Skutečnost, že se dodavatel stal tzv. 
nespolehlivým plátcem DPH, bude ověřena z veřejně dostupného „Registru plátců DPH a 
identifikovaných osob (dle § 96 ZDPH),“ což dodavatel výslovně akceptuje a nebude činit sporným. 

5.11. Zjistí-li objednatel ve lhůtě splatnosti u předané a převzaté části díla vady, je oprávněn dodavateli 
fakturu vrátit a platbu za předanou a převzatou část díla pozastavit až do data odstranění vady 
dodavatelem. 

  

6. SMLUVNÍ SANKCE A POKUTY 

6.1. Nedodrží-li dodavatel zaviněně termín dokončení a předání zakázky, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši pěti setin procenta (0,05 %) za každý započatý den z prodlení z ceny za zakázku. 

6.2. Neuhradí-li objednatel fakturu ve lhůtě její splatnosti včas, budou jeho platby zatěžovány smluvní 
pokutou ve výši pěti setin procenta (0,05 %) z fakturované částky za každý den prodlení.  

6.3. Objednatel nebude z ceny za zakázku odečítat žádné srážky za pokuty, škody nebo jiné ztráty, 
s výjimkou těch, za které je dodavatel prokazatelně odpovědný. 

6.4. Smluvní strany ujednávají omezení práva smluvních stran na náhradu škody na částku odpovídající 
50 % ceny díla. Toto omezení se nevztahuje na škodu způsobenou úmyslně. 

 

7. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

7.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, kromě případů stanovených v o.z. i v případě, že: 

7.1.1. dodavatel nedodrží konečný termín pro poskytnutí předmětu plnění uvedený čl. II. odst. 2.3. této 
smlouvy, 

7.1.2. bude proti dodavateli zahájeno insolvenční řízení. 

 

8. OSOBNÍ ÚDAJE ZÁSTUPCŮ A KONTAKTNÍCH OSOB, ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 

8.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za 
účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a 
kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a 
e-mailová adresa. 



Smlouva „Poskytování odborných služeb projektu“ 

 

 

Stránka 4 z 5 

8.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně 
v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich 
osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých 
osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

8.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s 
plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou 
rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo 
účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této 
smlouvy. 

8.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními 
údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou 
povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

8.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, 
které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které 
bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

8.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 
2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

8.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) Objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho údaje 
uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva 
na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Další 
informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: http://www.suspk.eu/o-nas-

a/informace-ohledne-gdpr/. 
8.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu 

s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Pro objednatele i dodavatele jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, 
p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových 
stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-
stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu 
s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními 
smlouvy. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu s obsahem této smlouvy a bylo případně 
poskytnuto dodavatelem v době mezi uzavřením této smlouvy a nabytím její účinnosti, je považováno 
za plnění dle této smlouvy. Nárok na odpovídající protiplnění ze strany objednatele však nevznikne 
dodavateli dříve než dnem nabytí účinnosti této smlouvy. Dodavatel není oprávněn fakturovat před 
nabytím účinnosti této smlouvy. 

9.3. Dodavatel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství 
a další údaje, resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem 
vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní 
důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy (příloh) nebudou 
uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy 
znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstva vnitra.  

9.4. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Smlouva „Poskytování odborných služeb projektu“ 

 

 

Stránka 5 z 5 

9.5. Dodavatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději 
do 3 měsíců od jejího uzavření, nebude-li tato smlouva zveřejněna objednatelem nejpozději do 30 dnů 
po jejím uzavření. 

9.6. Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s těmi ust. o.z., která jsou předmětu a účelu této 
smlouvy nejbližší.  

9.7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze smlouvu podepsat i 
v listinné podobě, v tomto případě bude smlouva sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně dohodly, že pokud dodavatel nedisponuje podpisem 
založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu:  

 může být tato smlouva dodavatelem podepsána tak, že dodavatel opatří vytištěnou smlouvu 

podpisem oprávněné osoby a následně podepsanou smlouvu opatří autorizovanou konverzí 

dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím 

datové schránky),  

 nebo může být tato smlouva dodavatelem podepsána tak, že dodavatel opatří vytištěnou smlouvu 

podpisem oprávněné osoby a následně podepsanou naskenovanou smlouvu zašle elektronicky 

objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky), zároveň však musí doložit i 

originálně podepsaný dokument, a to buď osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na 

adresu sídla objednatele. 

9.8. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud 
zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

 
 

 

 
objednatel:        dodavatel: 
 
V Plzni         V Plzni  
 

 
 
 
 
 
 
___________________________    _____________________ 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. Regionální rozvojová agentura 

Plzeňského kraje, o.p.s. 
Ing. Miroslav Doležal      Ing. Filip Uhlík 
generální ředitel      ředitel  
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za administrativní správnost:  


		2024-03-14T10:28:45+0100
	Hana Spisarová


		2024-03-15T12:47:19+0100
	Ing. Filip Uhlík


		2024-03-18T10:48:53+0000
	Not specified




